

**CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA****ESTADO DE MINAS GERAIS****RELAÇÃO DE DESPESAS E SERVIÇOS REFERENTE AO MÊS DEZEMBRO DE 2008****CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 028/99 TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO**

FORNECEDOR			CNPJ				
Nei Conceição Ferreira			03601512/0001-00				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
01/12/08	1874	Tonner Nº 12A7400 p/ impressora Lexmark E323 remanufaturado	1	UNID.	R\$ 172,00	R\$ 172,00	
Guarda Mirim de Iturama			26.042.531/0001 - 30				
PAGTO.	RECIBO	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
01/12/08	11912	Pagamento ao guarda mirim	1	Serv.		R\$ 830,00	
Geilson Fagundes Machado			576.682.486-68				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
02/12/08	252	Lavagem e polimento de automóveis	Div.	Serv.	Div.	R\$ 185,00	
Sinfor Ass. Com. e Mkt. Iturama Ltda.			03.102.482/0001-89				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
02/12/08	1028	Jornal Tribuna da Região				R\$ 7.000,00	
Informax Votuporanga			00.322.436/0001-05				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
02/12/08	1854	Gateway Internet Linksys com Wireless 54 Mbps+Switch 4x10/100Mbps + Suporte DSL/ Cable	3	Unid.	R\$ 325,00	R\$ 975,00	
Auto Posto Eldorado Ltda.			21.681.184/0001-72				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
05/12/08	12815	Alcool comum	231.184	Lt.	R\$ 1,59	R\$ 367,58	
		Gasolina comum	210.306	Lt.	R\$ 2,66	R\$ 559,41	
						Desconto:	R\$ 57,86
		Helix HX5 15 W 50L	1	Lt.	R\$ 15,90	R\$ 15,90	
						Desconto:	R\$ 0,99
Bruno Borges Carvalho			CPF: 059.932.366 - 39				
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
05/12/08	Recibo	Treinamento das servidoras do setor de compras e almoxarifado e implantação de dois sistemas.	Div.	Serv.		R\$ 674,72	

		Empresa Bras. Correios	34.028.316/0015- 09			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
15/12/08	11208098	Postagens de Correspondências	Div.	Serv.		R\$ 54,40
		Hélio Martins de Souza	01.520.421/0001-06			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
15/12/2008	3137	Filme de tinta KX-FA57A para fax de papel plano Compacto com copiadora, cx c/ 02 unidades.Modelo: KX-FHD333BR Medida: 213mmx70m. Multilaser	2	Cx.	R\$ 29,10	R\$ 58,20
		Caixa de papelão para arquivo morto 1ª linha São Carlos	15	Unid.	R\$ 1,05	R\$ 15,75
		Caneta Medium Bic Cristal I cx c/ 50 unidades. Azul	1	Cx.	R\$ 22,75	R\$ 22,75
		Caneta Pilot Super Grip 1.0 (azul)	20	Unid.	R\$ 2,55	R\$ 51,00
		Cartucho para impressora HP referência C87 27A 8ml original	10	Unid.	R\$ 54,50	R\$ 545,00
		Cartucho para impressora HP, referência C87 28A 10ml original	16	Unid.	R\$ 64,50	R\$ 1.032,00
		Cartucho para impressora HP, referência C 66 15D 25ml original	10	Unid.	R\$ 82,50	R\$ 825,00
		CD-R RECORDABLE SL 80 700MB, Multi Speed.1X-52XNipponic	30	Unid.	R\$ 2,05	R\$ 61,50
		CD-RW(regravável) 700MB Multilaser	10	Unid.	R\$ 3,65	R\$ 36,50
		Fita para impresora EPSON FX 890. Masterprint	1	Unid.	R\$ 6,15	R\$ 6,15
		Policart	1	Cx.	R\$ 54,49	R\$ 54,49
		Pastas Classificador Dello Clean Pct c/10 c/ trilho de plástico	3	Pct.	R\$ 24,05	R\$ 72,15
		Pilha Alcalina AA2 c/ 2 unid. Eveready	6	Pct.	R\$ 3,55	R\$ 21,30
	Pilha Alcalina AAA2 (palito) c/ 2 unid. Eveready	6	Pct.	R\$ 4,15	R\$ 24,90	
	2138	Tonner nº 12A7400 p/ impressora Lexmark, referência E323 Original. Lexmark	2	Unid.	R\$ 319,00	R\$ 638,00
Tonner nº 12A8400 p/ impressora Lexmark, referência E332N Original. Lexmark		1	Unid.	R\$ 340,75	R\$ 340,75	
		Ellen Aparecida Rodrigues	03.102.482/0001-89			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
15/12/08	563	Pães Francês	60.320	Kg.	R\$ 7,00	R\$ 422,24
		Esfirra assada	8.000	Kg.	R\$ 13,00	R\$ 104,00
		Mussarela	61.368	Kg.	R\$ 15,00	R\$ 920,52
		Presunto Cozido	58.000	Kg.	R\$ 12,00	R\$ 696,10
		Bolos diversos	95.418	Kg.	R\$ 9,00	R\$ 858,77
		Salgados fritos	390	Unid.	R\$ 0,40	R\$ 156,00
		M & D Equipamentos Eletrônicos	02.006.466/0001-20			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
15/12/08	1700	Taxa de Monitoramento de Alarmes	2	Serv.		R\$ 109,60
		Júlio César Giarletti Zambom	07.766.985/0001- 00			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
15/12/08	107	Trator e tanque	52 hrs.	Serv.	R\$ 8,00	R\$ 416,00
	108	Mão de obra jardinagem	52 hrs.	Serv.	R\$ 3,90	R\$ 202,80
		Otevaldo Vilela de Souza	86.636.677/0001- 36			

PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
15/12/2008	7970	Blocos Controle de gasolina	20	Unid.	R\$ 16,00	R\$ 320,00
		Blocos requerimento de lanche	12	Unid.	R\$ 5,00	R\$ 60,00
		Blocos requerimento de carro	14	Unid.	R\$ 20,00	R\$ 280,00
		Envelopes 16 x 23 branco com timbre	1.000	Unid.	R\$ 0,35	R\$ 350,00
		Envelopes 20 x 28 com timbre ouro	1.000	Unid.	R\$ 0,60	R\$ 600,00
		Envelopes 20 x 28 sem timbre	500	Unid.	R\$ 0,40	R\$ 200,00
		Cartão para enviar correspondência	500	Unid.	R\$ 0,35	R\$ 175,00
		Carimbo Colop 20	1	Unid.	R\$ 20,00	R\$ 20,00
		Tipografia Oliveira Ltda.	10.381.307/0001 - 33			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
15/12/08	1	Convites para posse	1.100	Serv.	R\$ 2,16	R\$ 2.376,00
	6	Encadernação espiral	36	Unid.	R\$ 5,00	R\$ 180,00
		Izaias Theodoro Gomes	65.264.205/0001 - 87			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
15/12/08	2.179	Persina alumínio 026 standart smonkey Grey 15mm.	2	Unid.	R\$ 105,00	R\$ 210,00
		Cdeira Presidente giratória	1	Unid.	R\$ 234,00	R\$ 234,00
		Batista & Soares Comércio de Bebidas Ltda	02.618.335/0001 - 01			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
15/12/08	508	Água mineral galão 20 litros	200	Galão	R\$ 3,00	R\$ 600,00
		Queiroz & Vitória	05.748.032/0001-93			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
15/12/08	106	Xícaras chá com pires	12	Unid.	R\$ 9,80	R\$ 117,60
		Formas gelo	10	Unid.	R\$ 2,00	R\$ 20,00
		Xícaras café com pires	12	Unid.	R\$ 6,80	R\$ 81,60
		Copos oca long drink	10	Unid.	R\$ 4,10	R\$ 41,00
		Cestos lixo	3	Unid.	R\$ 30,00	R\$ 90,00
				Desconto:		
		Globo Celulares e Informática	04.975.681/0001 - 64			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
15/12/08	661	Placa mãe Asus P4S800 D	1	Unid.	R\$ 198,00	R\$ 198,00
		Placa Asus PSUD 1.X	2	Unid.	R\$ 242,00	R\$ 484,00
		Placa Asus P 455 33	2	Unid.	R\$ 210,00	R\$ 420,00
		HD 80 Gb	2	Unid.	R\$ 110,00	R\$ 220,00
		Processador P4	2	Unid.	R\$ 120,00	R\$ 240,00
		Memória 512 DDR	1	Unid.	R\$ 80,00	R\$ 80,00
		Ctbc - Cia Telecom.do Brasil Central	71.208.516/0001-74			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
17/12/08	Diversos	Serviços de telefonia	Div.	Serv.		R\$ 2.123,98
		Cemig	06.981180/0001-16			

PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
18/12/08	Diversos	Energia Elétrica	Div.			R\$ 2.712,36
Smar-App Informática Ltda.			50.735.505/0001-72			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
19/12/08	63363	Locação de Sistemas	Div.	Serv.		R\$ 2.700,00
Copasa			17.281.106/0001- 03			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
19/12/08	001.08.54112086-9	Fornecimento. de água e taxa de esgoto	1	Serv.		R\$ 46,75
	001.08.55407060-1	Fornecimento. de água e taxa de esgoto	1	Serv.		R\$ 308,98
Sandra Regina Poloni Correa			07.103.006/0002-14			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
19/12/08	157	Achocolatado em pó 400g Nescau	2	UN	R\$ 3,65	R\$ 7,30
		Achocolatado em pó 800g Toddy	18	UN	R\$ 6,45	R\$ 116,10
		Açúcar Cristal (6X5 KG) Caeté/ CristalDoce	6	FD	R\$ 24,73	R\$ 148,38
		Açúcar Refinado 1kg União	10	UN	R\$ 1,25	R\$ 12,50
		Adoçante dietético 100ml . Zero Cal.	5	UN	R\$ 2,25	R\$ 11,25
		Água Mineral c/ gás de 500ml (c/ 12 unid) Schincariol	15	PCT	R\$ 11,81	R\$ 177,15
		Álcool Etilico Hidratado 92,8 ° INPM (95, 26° gl) 1000ml.	10	UN	R\$ 2,60	R\$ 26,00
		Alvejante de limpeza sem cloro (750ml) Colorplus. Brilhante Utile.	96	UN	R\$ 2,69	R\$ 258,24
		Café Torrado e Moído de 500g marca Tijucano.	70	PCT	R\$ 5,75	R\$ 402,50
		Canela em casca 10g (Unidade) Ravena	180	PCT	R\$ 0,70	R\$ 126,00
		Cappuccino Light 140G Tijucano	15	UN	R\$ 6,45	R\$ 96,75
		Copo descartável para água de 180 ml. Abnt Copaza. Acondicionados em pacotes com 100 copos. Embalagem: Caixa com 3.000 unidades(30 pacotes com 100 unidades)	25	CX	R\$ 60,40	R\$ 1.510,00
		Detergente neutro (500ml) Limpol.	21	UN	R\$ 0,93	R\$ 19,53
		Dipirona sódica 500mg /ml analgésico e antipirético gotas 10ml –	10	UN	R\$ 7,90	R\$ 79,00
		Esponja de lã de aço – Pacote c/ 8 unid 60g Bombril.	10	UN	R\$ 1,50	R\$ 15,00
		Filtro de papel para café nº 103 (40 unid) Mellita.	20	UN	R\$ 2,75	R\$ 55,00
		Fósforo (maço c/ 10 caixas)	10	UN	R\$ 1,58	R\$ 15,80
	Garrafa térmica p/ café 1 litro Invicta.	7	UN	R\$ 16,90	R\$ 118,30	
	158	Gás de cozinha 13kg	2	UN	R\$ 31,50	R\$ 63,00
		Leite em caixinha (1 X 12) desnatado Italc	11	CX	R\$ 18,96	R\$ 208,56
		Leite em caixinha (1 X 12) integral Italc	11	CX	R\$ 18,96	R\$ 208,56
		Leite em pó 400g Ninho.	8	UN	R\$ 7,95	R\$ 63,60
		Luva p/ limpeza média Mucambo	4	UN	R\$ 3,35	R\$ 13,40
		Margarina cremosa c/sal 500g Qualy	13	UN	R\$ 2,55	R\$ 33,15
		Margarina light de 500g Qualy.	14	UN	R\$ 2,85	R\$ 39,90
		Nescafé de 100g Nestlé.	4	UN	R\$ 5,39	R\$ 21,56
Pano de chão (saco branco)		25	UN	R\$ 1,65	R\$ 41,25	
Pano pra tudo (1x5) de 60cm x30cm Perfex	15	PCT	R\$ 2,95	R\$ 44,25		

		Papel aluminio 45cmx 7,5m	3	UN	R\$ 3,10	R\$ 9,30
		Papel Toalha Snob 2 rolos com 60 toalhas cada de 22cm x 20cm	10	UN	R\$ 2,25	R\$ 22,50
		Polidor de aluminio glicerinado 500ml Brilhuminio.	20	UN	R\$ 1,65	R\$ 33,00
		Requeijão cremoso (copo 250g) Nestlé.	7	UN	R\$ 4,35	R\$ 30,45
		Requeijão cremoso light (copo 250g) Nestlé.	7	UN	R\$ 5,25	R\$ 36,75
	159	Rodo de encerar medio 40cm	5	UN	R\$ 3,25	R\$ 16,25
		Rodo de limpeza médio 40cm	5	UN	R\$ 3,25	R\$ 16,25
		Rodo de limpeza médio 60cm	4	UN	R\$ 4,25	R\$ 17,00
		Sabão em Barra (5x1) Ypê.	11	PCT	R\$ 3,69	R\$ 40,59
		Sabão em pó (500g) OMO.	11	UN	R\$ 3,25	R\$ 35,75
		Sal de Fruta antiácido efervescente 100g c/ sabor, Bicarbonato de sódio, Carbonato de sódio, Ácido Cítrico, Marca Eno.	10	UN	R\$ 7,15	R\$ 71,50
		Suco de caju (garrafa de 500ml) Maguary.	412	UN	R\$ 1,95	R\$ 803,40
		Suco de Maracujá (garrafa de 500ml) Maguary.	14	UN	R\$ 3,92	R\$ 54,88
		Suco em pó de 45g Tang (laranja)	250	UN	R\$ 0,65	R\$ 162,50
		Suco em pó light 8g Arisco ou Clight.	380	UN	R\$ 0,85	R\$ 323,00
		Vassoura de Nylon p/ limpeza	12	UN	R\$ 4,30	R\$ 51,60
		Guarda Mirim de Iturama	26.042.531/0001 - 30			
PAGTO.	RECIBO	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
19/12/08	12043	Pagamento ao guarda mirim	1	Serv.		R\$ 622,50
	12044	Pagamento ao guarda mirim	1	Serv.		R\$ 830,00
		Imprensa Oficial do Estado de Minas Gerais	17.404.302/0001- 28			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
19/12/08	379652	Renovação de assinatura do jornal de Minas Gerais - Caderno 1		Serv.		R\$ 381,60
		Dardani Assessoria e Consultoria Ltda.	01.921.829/0001- 90			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
19/12/08	69	Licença de sist. Inform. de cadastro, atualização, armazenamento, digitalização e importação de normas jurídicas Municipais.	1ª	Parcela		R\$ 37.893,50
		Dardani Assessoria e Consultoria Ltda.	01.921.829/0001- 90			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
19/12/08	70	Licença de sist. Inform. de cadastro, atualização, armazenamento, digitalização e importação de normas jurídicas Municipais.	2ª	Parcela		R\$ 22.736,10
		Marcos Machado Nova Europa	00.545.420/0001- 53			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
19/12/08	6243	Fotoligraura p/ placa de ident. Em aço inox med. 15x36 cm. Com fita dupla face com escrita e tarja na cor preta.	6	Serv.	R\$ 85,00	R\$ 510,00
		J.L. Lucca	05.647.492/0001 - 25			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
		Base completa para cadeira diretor	6	Pç	R\$ 100,00	R\$ 600,00
		Assento e encosto de longarina	25	Pç	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
		Braço T fixo para cadeira	15	Pç	R\$ 40,00	R\$ 600,00

19/12/08	409	Tamos para rack	6	Pç	R\$ 100,00	R\$ 600,00
		Base giratória para cadeira secretária	11	Pç	R\$ 100,00	R\$ 1.100,00
		Puxador e rolamento para armário	10	Pç	R\$ 10,00	R\$ 100,00
		Portas com fechaduras para armário	9	Pç	R\$ 80,00	R\$ 720,00
		Sapatas para longarina	10	Pç	R\$ 10,00	R\$ 100,00
		Base e pé para cadeira, troca de 06 bases e 4 pés.	6	Pç	R\$ 80,00	R\$ 480,00
		Dirox Distribuidor Xerográfico Ltda.	05.014.638/0001 - 03			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
19/12/08	2555	Fotorreceptor original xerox m118	1		R\$ 597,00	R\$ 597,00
		Fotorreceptor original xerox s 415	2		R\$ 715,00	R\$ 1.430,00
		Toner original xerox s 415	4		R\$ 104,00	R\$ 416,00
		Toner original xerox m118	6		R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
		Hélio Martins de Souza	01.520.421/0001-06			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
22/12/08	2178	Bateria 9 vots Alcalina Everedy	8		R\$ 7,45	R\$ 59,60
		Bateria p/ telefone s/ fio 3.6 v 600mAh Eco	3		R\$ 29,90	R\$ 89,70
		Bateria p/ telefone s/ fio 3.6 v 300mAh Eco	2		R\$ 19,90	R\$ 39,80
		Filme de tinta KX-FA57A para fax de papel plano Compacto com copiadora, cx c/ 02 unidades.Modelo: KX-FHD333BR Medida: 213mmx70m. Multilaser	3		R\$ 29,10	R\$ 87,30
		Caneta médium Sertic 0,7mm cx c/12 unid. Azul	4		R\$ 25,48	R\$ 101,92
		Caneta bp-s ponta de aço escrita fine (unidade) azul Pilot	5		R\$ 28,15	R\$ 140,75
		Caneta Pilot Super Grip 1.0 (azul)	5		R\$ 2,55	R\$ 12,75
		Cartucho para impressora HP, referência 516 45 A 42ml original	10		R\$ 86,25	R\$ 862,50
		Cartucho para impressora HP, referência C 516 41A 39ml original	3		R\$ 96,75	R\$ 290,25
		Cartucho para impressora HP, referência C 65 78D 19ml original	8		R\$ 107,30	R\$ 858,40
		Formulário Contínuo 2 vias 80 col c/1500 fls 1ª linha. Datapel	2		R\$ 99,35	R\$ 198,70
		Grampo Galvanizado 23/13 c/ 5000 unid ACC	2		R\$ 10,53	R\$ 21,06
		Tonner nº 12A7400 p/ impressora Lexmark E323 remanufaturado. Multilaser	3		R\$ 189,90	R\$ 569,70
		Tonner nº 12A8400 p/ impressora Lexmark, referência E332N Original. Lexmark	3		R\$ 340,75	R\$ 1.022,25
		Faria Dist. Produtos Limpeza	38.935.094/0001-63			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
22/12/08	255.786	Fibra serviço pesado Med. 102x260mm Pct com 10 unid. Bettanin	1	Pct.	R\$ 16,00	R\$ 16,00
		Guardanapo de papel 33 x 30 – pct (50) unidades D Faria 100% de fibras naturais.	180	Unid.	R\$ 1,05	R\$ 189,00
		Papel toalha interfolhas 2 dobras (Jofel) Medida: 22 cm x 20,7 cm.Caixa com 2.000 folhas (10 pct x 200 folhas)	10	Cx.	R\$ 27,00	R\$ 270,00

		Sabonete liquido erva doce refil (Sparkling erva doce) Nippon chemical erva doce ph: neutro cor: branco perolizado sache de 800 ml.	10	Unid.	R\$ 11,90	R\$ 119,00
		Lava Rápido Serv Car Ltda.	10.213.793/0001 - 80			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
22/12/08	6	Lavadas completa com cera	6	Serv.	R\$ 35,00	R\$ 210,00
		MTF. Menezes Distribuidora de Água Mineral Ltda.	00.886.981/0001- 16			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
22/12/08	4416	Água mineral copo de 200 ml. Cx com 48 copos	10	Cx.	R\$ 11,00	R\$ 110,00
		Tipografia Oliveira Ltda.	10.381.307/0001 - 33			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
22/12/08	26	Convites para posse	930	Serv.	R\$ 2,16	R\$ 2.008,80
		Wellington Menezes Penariol	05.434.176/0001-75			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	Unid.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
22/12/08	1056	Regulador de voltagem Bosch	1	Pç	R\$ 215,60	R\$ 215,60
		Placa de diodo Bosch	1	Pç	R\$ 165,00	R\$ 165,00
		Rolamento 6201 ZZR	2	Pç	R\$ 18,50	R\$ 37,00
		Bobina ignição GM	1	Pç	R\$ 220,00	R\$ 220,00
		Estator Bosch	1	Pç	R\$ 198,50	R\$ 198,50
	1002	Mão de obra mecânica	1	Serv.	R\$ 80,00	R\$ 80,00
		MTF. Menezes Distribuidora de Água Mineral Ltda.	00.886.981/0001- 16			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
22/12/08	4422	Água mineral copo de 200 ml. Cx com 48 copos	10	Cx.	R\$ 11,00	R\$ 110,00
	4424		4	Cx.	R\$ 11,00	R\$ 44,00
		Centro Automotivo Iturama	09.151.977/0001-84			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
22/12/08	195	Pneu 205/55 R16 Primaxi Michelin	4	Unid.	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
		Valvula 414 v	4	Unid.	R\$ 7,50	R\$ 30,00
	90	Alinhamento de direção	1	Serv.	R\$ 25,00	R\$ 25,00
		Balanceamento de roda	4	Serv.	R\$ 6,25	R\$ 25,00
		Cambagem lado direito	1	Serv.	R\$ 40,00	R\$ 40,00
		Cambagem lado esquerdo	1	Serv.	R\$ 40,00	R\$ 40,00
		Caster lado direito	1	Serv.	R\$ 40,00	R\$ 40,00
		Caster lado esquerdo	1	Serv.	R\$ 40,00	R\$ 40,00
	Conserto de rodas	4	Serv.	R\$ 65,00	R\$ 260,00	
			Triauto Mecânica & Auto Peças Ltda.	07.272.435/0001- 34		
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
22/12/08	1599	Trocar selo compressor de ar condicionado, gás e serviço.	1	Serv.		R\$ 350,00
		M & D Equipamentos Eletrônicos	02.006.466/0001-20			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
29/12/08	1706	Taxa de Monitoramento de Alarmes	2	Serv.		R\$ 109,60

		Ellen Aparecida Rodrigues	03.102.482/0001-89			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
29/12/08	584	Pães Francês	182.000	Kg.	R\$ 7,00	R\$ 1.274,00
		Mussarela	90.000	Kg.	R\$ 15,00	R\$ 1.350,00
		Presunto Cozido	90.000	Kg.	R\$ 12,00	R\$ 1.080,00
		Bolos diversos	154.000	Kg.	R\$ 9,00	R\$ 1.386,00
		Júlio César Giarletti Zambom	07.766.985/0001- 00			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
29/12/08	110	Trator e tanque	50 hrs.	Serv.	R\$ 8,00	R\$ 400,00
		Roçadeira Fs -220	20 hrs.	Serv.	R\$ 4,35	R\$ 87,00
		Adubo e Veneno		Serv.		R\$ 180,00
	111	Mão de obra jardinagem	70 hrs.	Serv.	R\$ 3,90	R\$ 273,00
		Auto Posto Eldorado Ltda.	21.681.184/0001-72			
PAGTO.	N.F.	DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
29/12/08	12936	Gasolina comum	735.834	Lt.	R\$ 2,66	R\$ 1.957,32
					Desconto:	R\$ 125,08